30 Borchdhorpe, pro quinquaginta marcis puri argenti heredibus domini Ecberti dicti prope cimi-
terium, qui eadem bona pro salute animarum suarum ad usus ecclesie nostre contulerunt libere 
tali modo, ut in ecclesia nostra temporibus perpetuis ad altare sancti Nicolai cottidie celebretur 
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missa pro defunctis, exceptis diebus dominicis et apostolorum fessis et aliis sollempnitatibus, 

qui dicuntur ipsis consimiles vel majores, in quibus ad idem altare presentis sesti officium ce-

1ebretur. Hujus autem statuti conditio si forte, quod absit, ex oblivione sive ex quacunque ne-

gligentia pretermissa fuerit, heredes supradicti sive ipsorum propinqui sese intromittere debent 

de bonis predictis ordinaturi exinde predictarum missarum observanciam, sicut in precedenti- 5 

bus continetur. Ut autem hoc factum nostrum f i rmum et stabile p e r p e t u o perseveret, p r e s e n s s c r i p -

t u m c u m a p p e n s i o n e s i g i l l o r u m , nostre videlicet ecclesie et abbatum de Reddageshusen et de 

Novali sancte Marie et Bruneswicensis civitatis, roboratum in testimonium dedimus et in signum. 

Hujus rei testes sunt Consules de Bruneswic, Henricus videlicet Engelardi, Henricus de domo, 

Wedego de Astvelde, Conradus Holtnicker, Johannes Stapel, Ludolfus Mathie, David mone- io 

tarius, Rolandus de Kalve, Conradus de Helmenstat et alii quam plures. Datum anno domini 

m°cc°lxxj° in crastino beatorum apostolorum Philippi et Jacobi. 

i2•ji Juni 25. Die Brüder Friderich und Walther v. Dorstadt bekunden, daß sie auf Bitten 

Johanns v. Halberstadt in Braunschweig vier Hufen zu Ohlendorf, die dieser von ihnen zu 

Lehn trug, der Kreuz- und Marienkirche zu Dorstadt geeignet haben. [249 

Original mit dem gemeinschaftlichen Siegel der Aussteller (wie No 265) an rother Seide zu Dorstadt. — Den 
Brüdern v. Dorstadt hatte diese vier Hufen zu Oldenthorpe apud Vlothede Herzog Albrecht am Sonnabend vor 
Quasimodogeniti (April u) zu Braunschweig geeignet (Original zu Dorstadt). 

Rredericus et Woltherus fratres dicti de Dorstat omnibus hanc litteram inspecturis in sa-

lutis auctore gaudium cum salute, consuetudo diuturna obtinuit et majorum decrevit auc- 2o 

toritas, ut hominum facta, que rata debent subsistere, scripture testimonio confirmentur. Ad 

communem igitur noticiam volumus devenire, quod Johannes dictus de Halberstat, civis in 

Bruneswic, quatuor mansos proprietatis nostre sitos in Oldendorpe, pro quibus in restaurum 

dedimus quatuor mansos sitos in Fredhene domino Alberto et domino Johanni ducibus de Bru-

neswic, a nobis tenens in pheodo dedit nobis duodecim marcas puri argenti, pro quibus ob 25 

Dei reverenciam et ad peticionem' ipsius eosdem mansos cum proprietate et cum areis, pratis 

et omnibus eorum appendiciis contulimus ecclesie sancte Crucis et beate Marie virginis in Dor-

stat libertate perpetuo possidendos. Ut autem hoc factum nostrum firmum et stabile temporibus 

perpetuis perseveret, presentem litteram appensione nostri sigilli fecimus communiri. Hujus rei 

testes sunt dominus Conradus prepositus de Alsborch, dominus Widekindus de Garsnebutle 30 

miles, dominus Ludolfus Mathie, Ludolfus de Ovesvelde, Henricus de Oldendorpe, Johannes 

de Stedeiem, burgenses, et alii quam plures. Datum anno domini m° cc° lxxj° in crastino beati 

Johannis baptiste. 

I 2 7 I • I 272 

i2ji 0ctober 5 Halberstadt. Bischof Volrad von Halberstadt an den Abt von St Aegidien: 

bevollmächtigt selbigen zur Einsetzung der von den Vorstehern des Marienspitales für dessen 

Kirche präsentierten Pfarrer. [250 

Original im Stadtarchive mit Siegel; Rückvermerk des xiv Jahrh. de presentac ione et cura a n i m a r u m . Ge-
5 druckt bei Schmidt, Urk.-B. des Hochst. Halberstadt //, S. 365. 

Volradus Dei gratia Halberstadensis episcopus dilecto in Christo . . abbati sancti Egidii in 

Brunsw ich salutem et sinceram in domino karitatem. Cum hospitale pauperum et infir-

morum edificatum in Brunsw ich in honore virginis gloriose sit sub banno nostro specialiter 

constitutum, et sacerdotes gerentes divinum officium in eodem non debent ad alium preterquam 

ioad nos respectum habere, quia ad nos spectat specialiter cura et gubernatio miserabilium per-

sonarum, ad instanciam dilectorum ac honestorum burgensium civitatis ejusdem vobis tenore 

presentium injungimus et mandamus, quatenus, cum predicti burgenses dictum hospitale regen-

tes aliquem sacerdotem ydoneum vobis duxerint presentandum, sive idem perpetuus sive tem-

poralis existat, auctoritate nostra preficiatis hofpitali memorato, quod ibidem existentibus possit 

15 prebere ecclesiastica sacramenta et alia facere, que ad salutem pertinent animarum. Datum Hal-

berstat anno domini m°cc° 1xxj°iij° nonas Octobris. 

/272. Hildesheimsche Stiftsgenossen verbünden sich eidlich mit den Städten Goslar, Hildes-

heim und Braunschweig zum Schutze ihres Rechts. [25 I 

Original zu Hildesheim mit den Siegeln der drei v. Steinberg, des Marschalks Ludolf, Dietrichs vom Dike 
20 und Siverts v. Rutenberg; von vier anderen Siegeln find nur noch die Bänder erhalten. Gedruckt in der Zeitschr,